
SIAF

16 SERVICIO NACIONAL DE CALIDAD Y SALUD ANIMAL

1PROGRAMA:

ENTIDAD : 23

PROGRAMA CENTRAL

1CLASE DE PROG.: PROGRAMA CENTRAL

ANIMALES VACUNADOS CONTRA ENFERMEDADES DE ORIGEN ANIMAL

ANIMALES BOVINOS CRIADOS EN CONDICIONES DE BIOSEGURIDAD PARA PRUEBAS DE BIOLÓGICOS

CERTIFICADOS SANITARIOS DE PRODUCTOS Y SUB PRODUCTOS DE ORIGEN ANIMAL PARA IMPORTACIÓN Y EXPORTACIÓN EMITIDOS

ANIMALES BOVINOS CRIADOS EN CONDICIONES DE BIOSEGURIDAD PARA PRUEBAS DE BIOLÓGICOS

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

1

2

3

4

1

1

1

1

GESTIÓN ADMINISTRATIVA INSTITUCIONAL

VIGILANCIA DE LA SALUD ANIMAL

PRODUCCION DE BOVINOS CRIADOS EN CONDICIONES DE BIOSEGURIDAD

CERTIFICACIONES SANITARIAS DE CALIDAD E INOCUIDAD

                   0

          25.500.000

               2.480

              88.109

ADM

VIGILANCIAS

PRODUCCIÓN

CERTIFICADOS

     197.158.510.357

      45.638.858.813

       4.722.109.280

       1.359.528.732

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

     197.158.510.357

      45.638.858.813

       4.722.109.280

       1.359.528.732

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

                         EJERCICIO FISCAL 2026
PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO

FUNDAMENTACION DE LOS PROGRAMAS

1

2

3

4

5

GESTIÓN ADMINISTRATIVA INSTITUCIONAL

VIGILANCIA DE LA SALUD ANIMAL

PRODUCCION DE BOVINOS CRIADOS EN CONDICIONES DE BIOSEGURIDAD

CERTIFICACIONES SANITARIAS DE CALIDAD E INOCUIDAD

SERVICIOS LABORATORIALES PARA DIAGNOSTICOS
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ERRADICACIÓN DE AMENAZAS ZOOSANITARIAS A NIVEL NACIONAL
CALIDAD E INOCUIDAD DE PRODUCTOS Y SUBPRODUCTOS DE ORIGEN ANIMAL, GARANTIZADOS

RESULTADO INTERMEDIO

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:

GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO



SIAF

16 SERVICIO NACIONAL DE CALIDAD Y SALUD ANIMAL

1PROGRAMA:

ENTIDAD : 23

PROGRAMA CENTRAL

1CLASE DE PROG.: PROGRAMA CENTRAL

SERVICIO DE SANIDAD ANIMAL MEJORADO

RESULTADO INMEDIATO

5

6

7

1

1

1

SERVICIOS LABORATORIALES PARA DIAGNOSTICOS

ACTIVACIÓN DEL PLAN DE EMERGENCIA SANITARIA ANIMAL

EVALUACION DEL RIESGO SANITARIO Y DEL PROYECTO

              90.447

                   0

                   1

SERVICIOS

MSM

EVALUACIONES

      21.040.096.173

       3.849.172.500

      24.666.753.111

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

      21.040.096.173

       3.849.172.500

      24.666.753.111

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

                         EJERCICIO FISCAL 2026
PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO

FUNDAMENTACION DE LOS PROGRAMAS

6

7

ACTIVACIÓN DEL PLAN DE EMERGENCIA SANITARIA ANIMAL

MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DEL SENACSA.
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Actividad:

Proyecto:

GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO



SIAF

16 SERVICIO NACIONAL DE CALIDAD Y SALUD ANIMAL

1PROGRAMA:

ENTIDAD : 23

PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS

3CLASE DE PROG.: PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS

1

2

3

1

1

1

TRANSFERENCIAS AL FOMENTO DE LA CADENA LÁCTEA LEY N° 5264/14

SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA

TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES

                   0

                   0

                   0

ADM

ADM

ADM

       4.000.000.000

      10.118.000.000

       8.000.000.000

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

       4.000.000.000

      10.118.000.000

       8.000.000.000

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

                         EJERCICIO FISCAL 2026
PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO

FUNDAMENTACION DE LOS PROGRAMAS

1

2

3

TRANSFERENCIAS AL FOMENTO DE LA CADENA LÁCTEA LEY N° 5264/14

SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA

TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES
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Actividad:

Actividad:

Actividad:

GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO


